
Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

1 

 

Manual Folksam Paragolf Tour 2024 
 

Övergripande 
Förutom tävlingsvillkoren i denna manual genomförs tävlingarna enligt de gällande 
publikationerna av: 

• Regler för golfspel*, handicapreglerna och amatörreglerna 
• Spel- och tävlingshandboken kap 1 
• SGF:s Regelkort 
• Kompletterande lokala regler och eventuella kompletterande tävlingsvillkor  

* Regel 25 (Modifieringar för spelare med funktionsnedsättningar) gäller för alla tävlingar, 
inklusive alla spelformer. Det är en spelares funktionsnedsättningskategori och behörighet 
som bestämmer om spelaren får använda sig av de särskilda modifierade reglerna i Regel 25. 

Anmärkning: I Folksam Paragolf Tour är det tävlingsledningen som beslutar om en deltagare 
får använda Regel 25 och i så fall i vilka tillämpliga delar. Följande regler är inte tillämpliga:  
25.4 a, b, c, j och 25.5 a, b, c, d 

Protester 
Protester med anledning av händelser/beslut i Folksam Paragolf Tour ska snarast framföras 
till den lokala tävlingsledningen för behandling. Överklagan av beslut kan göras till i följande 
ordning: 1. SGF:s Tävlingsavdelning, 2. Regelkommittén (RK) (prövningstillstånd krävs), 3. 
Riksidrottsnämnden (RIN) (prövningstillstånd krävs). Överklagan av beslut ska göras 
skriftligt med kort redogörelse samt kontaktuppgifter till för ärendet berörda personer och 
vara SGF:s Tävlingskansli tillhanda senast tre veckor från det att tävlingen är avslutad. Vid 
överklagan till RK eller RIN måste överklagan vara respektive instans tillhanda senast tre 
veckor efter det att beslut meddelats av lägre instans. 

Allmän information 
Folksam Paragolf Tour består av fem deltävlingar. Alla spelare som uppfyller SGF:s krav (lägst 
EDGA:s access pass) på funktionsnedsättning är välkomna, oavsett ålder och kön. 
Tävlingarna genomförs i två kategorier; spelare med fysisk funktionsnedsättning eller 
synskada (kategori 1) samt utvecklingsrelaterade funktionsnedsättningar det vill säga spelare 
med intellektuell och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (kategori 2). Syftet är att 
ge golfare samma villkor att tävla på utifrån sina egna förutsättningar. 

Paragolfgruppen 
Paragolfgruppen är SGF:s referensgrupp för idrottslig utveckling av Paragolf i Sverige och 
internationellt med tonvikt på Folksam Paragolf Tour, distriktsutveckling och utbildning. 
Gruppen används också av arrangörsklubbarna för förberedelser av tävlingar gällande t.ex 
banförberedelser, deltagare, priser, caddie och golfbilar med mera. 

Nyheter 
PING Birdieliga är införd, se 1.5.4. 
Transportmedel: A11 på SGF:s Regelkort gäller. En spelare måste ha tillstånd av SGF för att 
använda transportmedel eller inneha en EDGA-licens som anger att spelaren får använda 
transportmedel under ronden. Se 1.5.5 (deltagare) och 3.15 (arrangörsklubb). 

Om manualen 
I avsnitt 1 2 i denna manual finns de tävlingsvillkor och lokala regler (förutom eventuella 
kompletterande tävlingsvillkor och kompletterande lokala regler) som riktar sig till 
deltagarna. Avsnitt 3 riktar sig enbart till arrangörsklubbarna. 



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

2 

 

Kontaktinformation 
http://www.golf.se/paragolftour 
 

Kontaktperson 

Ulrika Jorsell  08-622 15 53 ulrika.jorsell@golf.se 

 
 
Innehållsförteckning 
 

1. TÄVLINGSVILLKOR ........................................................................................................................................ 3 

1.1 DELTAGARE ...................................................................................................................................................... 3 
1.2 ANMÄLAN OCH ÅTERBUD .................................................................................................................................... 3 
1.3 TÄVLINGSFORMAT ............................................................................................................................................. 5 
1.4 AVGÖRANDE VID LIKA RESULTAT ........................................................................................................................... 6 
1.5 ÖVRIGA VILLKOR ................................................................................................................................................ 6 

2. LOKALA REGLER ............................................................................................................................................ 8 

3. INFORMATION TILL ARRANGÖRER ............................................................................................................... 9 

3.1 ALLMÄNT ......................................................................................................................................................... 9 
3.2 ADMINISTRATION (ANMÄLAN, UTTAGNING, LOTTNING, SEEDNING OCH STARTORDNING MED MERA) .................................. 9 
3.3 BANFÖRBEREDELSER ........................................................................................................................................ 10 
3.4 CADDIE .......................................................................................................................................................... 10 
3.5 DELTAGARNAS ANKOMST .................................................................................................................................. 10 
3.6 DISCIPLINÄRENDEN .......................................................................................................................................... 11 
3.7 DOMARE........................................................................................................................................................ 11 
3.8 EKONOMI....................................................................................................................................................... 11 
3.9 FUNKTIONÄRER ............................................................................................................................................... 11 
3.10 FLAGGA ....................................................................................................................................................... 11 
3.11 HÅLPLACERINGAR .......................................................................................................................................... 12 
3.12 INFORMATIONSPLATS ..................................................................................................................................... 12 
3.13 INSTÄLLD TÄVLING ......................................................................................................................................... 12 
3.14 LOGI ........................................................................................................................................................... 12 
3.15 TRANSPORTMEDEL ......................................................................................................................................... 12 
3.16 PRESS OCH MEDIA .......................................................................................................................................... 12 
3.17 PRISER OCH PRISUTDELNING ............................................................................................................................ 12 
3.18 SGF:S REGELKORT ......................................................................................................................................... 13 
3.19 TEE OCH BANLÄNGD ....................................................................................................................................... 13 
3.20 VATTEN ....................................................................................................................................................... 13 
3.21 ÖPPETTIDER ................................................................................................................................................. 13 
SÖKREGISTER ........................................................................................................................................................ 14 

 



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

3 

 

1. Tävlingsvillkor 
Tävlingarna spelas enligt följande tävlingsvillkor: 
 

• De tävlingsvillkor som finns angivna på SGF:s Regelkort  
• De tävlingsvillkor som finns angivna i denna manual 
• De eventuella kompletterande tävlingsvillkor som tävlingsledningen på varje spelplats 

fastställer.  
 
Det är varje spelares skyldighet att känna till och följa tävlingsvillkoren. Brott mot 
tävlingsvillkor kan medföra diskvalifikation. 
 

1.1 Deltagare 
 

1.1.1 Spelarkategorier 
Tävlingarna är öppna för alla spelarkategorier; amatörer (AM), medlemmar i Professional 

-Amateurs (NA) och spelare under reamatörisering (REAM). 
 

1.1.2 Handicap 
 
1.1.2.1 Handicapgräns (gäller både kategori 1 och kategori 2) 
Klass A: 14,5 
Klass B: 14,6 36,0 
 

1.1.3 Medlemskap 
En deltagare måste vara medlem (ej passiv) i en svensk golfklubb, som har medlemskap i SGF 
(M) eller i en association (A) ansluten till SGF, eller i en utländsk golfklubb eller utländskt 
golfförbund. 
 

1.1.4 Funktionsnedsättning 
En deltagare måste ha en funktionsnedsättning. Funktionsnedsättning delas in i två 
kategorier.  
 
Kategori 1: Fysisk funktionsnedsättning inklusive synskadade 
Kategori 2: Utvecklingsrelaterade funktionsnedsättningar (intellektuell och/eller 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning). 
 
För deltagande krävs att spelaren har en funktionsnedsättning i enlighet med European 
Disabled Golf Association:s (EDGA) definition. Ansökan måste göras av spelaren och ansökan 
måste godkännas av EDGA. Ansökningslänk finns på hemsidan. 
 

1.2 Anmälan och återbud 
 

1.2.1 Anmälan 
Anmälan görs via Min Golf. Anmälningstidens utgång är klockan 12.00, åtta dagar före första 
tävlingsdag i aktuell tävling. 
 
Spelare som inte har medlemskap i svensk golfklubb och som därmed inte kan anmäla sig via 
Min Golf, ska anmäla sig via e-post eller brev till SGF:s kontaktperson. Namn, klubb/förbund 



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

4 

 

och handicap ska då anges. Spelaren ansvarar för att hans/hennes handicap är korrekt vid 
anmälningstidens utgång.  
 
Spelare som måste ha hjälp av arrangörsklubben att ordna caddie eller golfbil ska ange detta 
vid anmälan i Min Golf.  
 
1.2.1.1 Anmälningsavgift 
Anmälningsavgiften är 700 kr per tävling och betalas i samband med anmälan i Min Golf. 
Spelare som är uttagen till tävling och som lämnar återbud är skyldig att betala 
anmälningsavgift såvida inte godtagbara skäl finns, se Spel- och tävlingshandboken 8.3.5.1.  
 
1.2.1.2 Återbetalning av anmälningsavgift 
Återbetalning av anmälningsavgiften görs i följande fall: 
 

• Anmälda spelare som gör avanmälan före anmälningstidens utgång 
• Uttagna spelare som lämnar återbud med godtagbara skäl   
• Uttagna spelare med tillstånd att framföra transportmedel där arrangörsklubben inte 

kan tillhandahålla transportmedel  
• Spelare som blir placerade på reservlista och som inte erbjuds plats i tävlingen 
• Spelare som blir placerade på reservlista och som lämnar återbud innan hon/han 

erbjuds plats i tävlingen 
• Deltagare i tävling som inte kan genomföras över minst 18 hål (= resultat kan inte 

fastställas och tävlingen annulleras) 
 
Återbetalning av anmälningsavgiften görs först efter det att tävlingen spelats. Ska återbetal-
ning göras måste arrangörsklubben kontakta SGF. 
 

1.2.2 Avanmälan 
Avanmälan görs i Min Golf före anmälningstidens utgång. Vid avanmälan måste SGF kontak-
tas för återbetalning av anmälningsavgiften. Efter anmälningstidens utgång kan endast 
återbud lämnas om en anmäld spelare inte avser att delta. Se även 1.4.5. 
 

1.2.3 Överanmälan 
Vid överanmälan tillämpas urvalsprincipen anmälningsordning inom respektive kategori 
oavsett klass, se även 1.2.1.  
 

1.2.4 Efteranmälan 
Efteranmälan tillåts och ska göras till SGF:s kontaktperson. Efteranmälningar accepteras i 
anmälningsordning. 
 

1.2.5 Återbud 
Efter anmälningstidens utgång kan endast återbud lämnas om en anmäld spelare inte avser 
att delta. Återbud lämnas till SGF:s kontaktperson. Spelare som lämnar återbud är skyldig att 
betala anmälningsavgift såvida inte godtagbara skäl finns, se Spel- och tävlingshandboken 
8.3.5.1. Se även 1.2.1.2. 
 

 
 
 



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

5 

 

1.3 Tävlingsformat 
Folksam Paragolf Tour består av fem tävlingar och en final (SM Match). 
 

1.3.1 Startfält 
Maximalt antal deltagare per spelplats är 80 där deltagarna spelar 18 hål per dag. Varje 
kategori har rätt till 40 deltagare. Deltagarplatser som inte utnyttjas av en kategori tillfaller 
den andra kategorin på spelplatsen, se även 1.2.3. Vid färre anmälda spelare än 20 vid 
anmälningstidens utgång har SGF rätt att annullera tävlingen. 
 

1.3.2 Spelform och klassindelning 
Samtliga klasser spelar 36 hål (18 + 18). Varje tävling i fyra klasser. 
 
Kategori 1 
Klass A: 36 hål (18 + 18). Individuellt slagspel netto men även scratchpris delas ut. Handicap 
upp till och med 14,5. 
 
Klass B: 36 hål (18 + 18). Individuell slaggolf netto. Handicap 14,6 36,0. 
 
Kategori 2 
Klass A: 36 hål (18 + 18). Individuellt slagspel netto men även scratchpris delas ut. Handicap 
upp till och med 14,5. 
 
Klass B: 36 hål (18 + 18). Individuell slaggolf netto. Handicap 14,6 36,0. 
 
En tävling måste omfatta minst en rond över 9 hål för att ett resultat ska fastställas, i annat 
fall annulleras tävlingen. 
 
1.3.2.1 SM Folksam Paragolf 
Tävling 3 är också SM Folksam Paragolf. Svensk mästare i respektive kategori blir de spelare 
i klass A med lägst resultat brutto. 
 
1.3.2.2 SM Match 

Kvalificering 
De sex högst placerade spelarna på Folksam Paragolf Tour Order of Merit efter tävling 5, 
föregående års segrare av SM Match och ett Wild Card som Paragolflandslagsledningen tar ut 
kvalificerar sig till SM Match. Om en kvalificerad spelare inte kan delta eller wild card inte 
tas ut erbjuds nästa spelare på Folksam Paragolf Tour Order of Merit platsen. 
 
Spelform 
Individuellt matchspel scratch. Vardera kategorin spelar i varsin rak matchstege. 
 

1.3.3 Tee 
Tävlingen ska spelas från en banvärderad tee. Följande totallängdsintervaller rekommenderas 
vid par 72. Vid annat par ska rimliga längdkorrigeringar göras vid val av tee. En tävlings-
ledning ska tydligt klargöra för deltagarna vid inspelsdagen från vilken tee tävlingen spelas. 
 
Klass A och B i båda kategorierna  
Damer  4 500 4 900 meter   
Herrar 5 200 5 700 meter 
 



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

6 

 

1.4 Avgörande vid lika resultat 
 

1.4.1 Deltävlingar 
I alla klasser gäller i första hand spelhandicapmetoden, i andra hand den matematiska 
metoden för särskiljning. 
 

1.4.2 SM Folksam Paragolf, deltävling 3 
Avgörande vid lika resultat för seger görs genom särspel hål för hål. För övriga placeringar 
gäller delad placering vid lika resultat. 
 

1.4.3 Order of Merit 
Vid lika resultat avgör i första hand den bästa placeringen på en tävling, i andra hand på näst 
bästa tävling och så vidare. 
 

1.5 Övriga villkor 
 

1.5.1 Caddie  
Spelare som måste ha caddie för att kunna genomföra tävlingen har möjlighet att få hjälp av 
arrangörsklubben att ordna caddie. Detta bör anges vid anmälan i Min Golf. Det finns ingen 
garanti för att caddie finns att tillgå. Om spelaren måste ha caddie för att kunna genomföra 
tävlingen bör spelaren ta med sig egen caddie. Arrangörsklubben kommer att kunna 
tillhandahålla personer som går med bollen/gruppen och som hjälper alla spelare i bollen med 
frågor som uppstår. 
 

1.5.2 Inspelsrond 
Inspelsrond dag före första tävlingsdag är inkluderad i anmälningsavgiften för deltagare och 
en (1) caddie/ledsagare. Om en deltagare önskar att ytterligare en person ska spela inspels-
rond ska denna person erlägga greenfee. Byte av inspelsdag kan endast göras med 
arrangörsklubbens godkännande. 
 

1.5.3 Order of Merit 
Varje tävling i Folksam Paragolf Tour ingår i Folksam Paragolf Tour Order of Merit. 
Resultaten redovisas klassvis i en lista för kategori 1 och en lista för kategori 2 enligt en 
bestämd poängfördelningsmall. Tävling 5 ger 50 % fler poäng än övriga deltävlingar. Topp-3 i 
varje klass erhåller pris. 

Den första tävlingen för året som en spelare deltar i, blir den klass som spelaren får sina 
poäng i Order of Merit för hela året, oavsett om spelaren deltar i en annan klass vid en eller 
flera senare tävlingar. 

För A-klassen i både kategori 1 och kategori 2 upprättas en gemensam Order of Merit-lista 
snittscore brutto. De sex bästa rondresultaten för varje spelare adderas och divideras med sex 
(6) vilket ger spelarens snittscore. Segraren av Order of Merit brutto erhåller presentkort. 

 

1.5.4 PING Birdieliga 
Samtliga tävlingsronder ingår i PING birdieliga. Varje spelare får 1 poäng per birdie, 2 per 
eagle eller hole-in-one och 3 poäng per albatross som spelaren gör. Den spelare som samlat 
flest poäng efter sista tävlingsronden för året vinner birdieligan och en driver från PING. 
 



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

7 

 

1.5.5 Transportmedel  bokning och ersättning 
Spelare som har tillstånd att använda transportmedel men som inte kan medta eget 
transportmedel bör ange detta vid anmälan i Min Golf. Risk finns annars att transportmedel 
inte finns att tillgå. Kostnaden för transportmedel ingår i anmälningsavgiften. Spelare som 
medtar eget transportmedel ersätts av SGF med 300 kr totalt per tävling. 
 

1.5.6 Riktlinjer för spelares uppträdande 
Se tävlingsvillkoret under avsnitt B1 på SGF:s Regelkort. Beslut om avstängning/ej uttagen 
fattas av SGF:s ansvarige för Folksam Paragolf Tour. Ett sådant beslut kan överklagas, se 
protester sid 1 i denna manual. 
 

1.5.7 Golfvagn 
Hyra av en golfvagn är inkluderad i anmälningsavgiften för en inspelsrond och alla 
tävlingsronder vid en tävling.  



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

8 

 

2. Lokala regler 
Tävlingarna spelas enligt följande lokala regler: 
 

• De lokala regler som finns angivna på SGF:s Regelkort.  
• De lokala regler som finns angivna i denna manual.  
• De kompletterande lokala regler som tävlingsledningen på varje spelplats fastställer.  

 
 

  



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

9 

 

3. Information till arrangörer 
 

3.1 Allmänt 
Tävlingar ingående i Folksam Paragolf Tour planeras av SGF som också gör ett förslag i vilka 
distrikt tävlingarna ska arrangeras. Beslut om arrangörsdistrikt fattas på den årliga TKO-
konferensen där SGF:s ansvariga för tävlingsverksamheten träffar alla distrikts tävlings-
kommittéordförande. Distrikten har efter detta i uppgift att fördela de tävlingar de accepterat 
till klubbar i sitt distrikt. För mer information om tävlingsfördelning se Spel- och tävlings-
handboken kapitel 6. 
 
I Spel- och tävlingshandboken finns råd och rekommendationer för planerande och 
genomförande av tävling. Arrangörsklubben bör speciellt studera kapitel 11. Utöver den 
informationen bör tävlingsledningen känna till nedanstående information. 
 

3.2 Administration (Anmälan, uttagning, lottning, 
seedning och startordning med mera) 
Se även 1.2 samt Spel- och tävlingshandboken, 8.3. och kapitel 10. 
 

3.2.1 Åtgärdslista i kronologisk ordning 
1. Arrangörsklubben lägger in startförbud i GIT för tävlingsdagarna och för tillräcklig del 

av inspelsdagen. 
2. SGF lägger upp tävlingen i GIT Tävling. Behörighetslänk skickas till arrangörsklubben. 
3. Arrangörsklubben kontrollerar tävlingen avseende  

• maximalt antal deltagare 
• från vilken/vilka tee tävlingen ska spelas från 
• vilka tider ronderna ska starta 
• kompletterar med information om förslag på logi och eventuellt annat under 

offentlig beskrivning i GIT Tävling (Inställningar  Publicering  Redigera  
Publicera  Offentlig beskrivning). 

4. Anmälningstidens utgång (12.00, åtta dagar före första tävlingsdag). 
5. SGF ansvarar för lottningen hela tävlingen och lottar rond 1 enligt 3.2.4 fyra dagar 

före första tävlingsdag. Startlistan publiceras senast 20.00 tre dagar före första 
tävlingsdag.  

6. Arrangörsklubben bör vara behjälplig med resultatrapportering och att registrera 
resultat i GIT under tävlingens genomförande. 

 

3.2.2 Anmälningstidens utgång och uppdatering av handicap 
Anmälningstidens utgång är 12.00, åtta dagar före första tävlingsdag. Så snart som möjligt 
efter anmälningstidens utgång ska de anmäldas handicap uppdateras. Detta för att 
kontrollera att spelarna uppfyller handicapkraven för tävlingen och för att bestämma vilken 
klass spelarna ska delta i. OBSERVERA att en spelare alltid ska delta i den klass som spelaren 
är kvalificerad till vid anmälningstidens utgång. 
 

3.2.3 Efteranmälan 
Se även 1.2.4. Efteranmälan ska tillåtas. Efteranmälan tas emot i anmälningsordning. I 
tävlingar där startfältet inte är fullt placeras efteranmälda spelare in på startlistan alltefter-
som och i de tävlingar som är överanmälda placeras efteranmälda spelare sist på reservlistan 



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

10 

 

oavsett handicap. Vid efteranmälan till tävlingar där spelaren placeras in direkt på startlistan 
ska arrangörsklubben kräva betald anmälningsavgift via Min Golf så snart som möjligt. 
 

3.2.4 Lottning och startordning 
Lottning bör göras fem dagar före första tävlingsdag och startlista bör publiceras kl. 20.00 tre 
dagar före första tävlingsdag. 
 
3.2.4.1 Lottningsmallar 
Lottningsmallar finns på hemsidan, golf.se  För klubben - Arrangera tävling  Manualer - 
Övriga dokument. 
 
3.2.4.2 Önskemål om starttider 
Önskemål om starttid kan göras till rond 1 och bör göras före anmälningstidens utgång. 
Viktigt för arrangörsklubben att kontrollera om spelaren har lämnat något önskemål vid 
anmälan i Min Golf. Tävlingsledningen bör tillgodose önskemål om starttid men äger beslutet 
själv. Tävlingsledningen får inte ta hänsyn till önskemål om starttid när lottning görs efter 
resultat.  
 
3.2.4.3 Startordning 
Lottning ska göras i tvåbollar med 8 minuters startmellanrum. Båda ronderna ska genomföras 
med följande startordning: 
 
Rond 1: 1) Kat 2, klass A, 2) Kat 1, klass A, 3) Kat 2, klass B, 4) Kat 1, klass B 
Rond 2: Samma startordning som rond 1 
 
Spelare som använder transportmedel och som spelar i samma klass, lottas ihop i möjligaste 
mån.  
 
Rond 1 ska lottas utan seedning. Rond 2 ska lottas i omvänd resultatordning netto. I deltävling 
3 (SM Folksam Paragolf) ska rond 2 lottas i omvänd resultatordning brutto. Det bör vara 
startförbud för medlemmar och greenfeegäster minst 1 timme före och efter varje rond. I rond 
2 är det önskvärt att start genomförs både från tee 1 och tee 10. 
 

3.3 Banförberedelser 
Banan behöver inte prepareras på något särskilt sätt avseende hålplaceringar eller klippning. 
Arrangörsklubbens normala presentation av banan gäller. Se även 1.3.3 och 3.11. 
 

3.4 Caddie 
Caddies har, förutom sedvanliga caddieuppgifter, till uppgift att kontrollera och hjälpa 
spelarna i bollen att hålla speltempot samt att bistå med kontroll av sin spelares och 
medspelarens score samt att tillkalla domare vid tveksamheter. Tävlingsledningen finns 
behjälplig för instruktioner till caddies.  
 

3.5 Deltagarnas ankomst 
När deltagarna ankommer till arrangörsklubben och checkar in bör de få all nödvändig 
information i fysisk form (eller på vilken hemsida informationen hittas) avseende 
tävlingsvillkor, lokala regler (om möjligt), eventuellt spelarmöte och övriga praktiska detaljer. 
All distribuering av information (praktisk information inklusive tävlingsvillkor och lokala 
regler) bör göras på tävlingens officiella informationsplats, se 3.12, som också ska vara 
arrangörsklubbens central för all information under tävlingens genomförande.  



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

11 

 

 

3.6 Disciplinärenden 
Om disciplinärenden (exempelvis fusk, brott mot säker golf etc.) eller brott mot 
tävlingsvillkoret Riktlinjer för spelares uppträdande uppstår kontakta SGF:s ansvarige 
kontaktperson för Folksam Paragolf Tour. En diskvalifikation mot tävlingsvillkoret Riktlinjer 
för spelares uppträdande som utfärdas i tävlingen ska alltid rapporteras till SGF:s ansvarige 
kontaktperson för Folksam Paragolf Tour. Se även 1.5.6. 
 

3.7 Domare 
Arrangörsklubben och arrangörsdistriktet i samråd tillsätter och ersätter minst en, helst två, 
domare. SGF rekommenderar att ersättning till distriktsdomare utgår enligt den modell som 
aktuellt distrikt tillämpar. Domare bör ha lägst distriktsdomarkompetens. 
 

3.8 Ekonomi  
Samtliga anmälningsavgifter, 700 kr per deltagare, betalas till SGF i samband med anmälan. 
Anmälningsavgifterna finansierar viss del av arrangörsersättningen på Folksam Paragolf 
Tour. Arrangörsersättning utbetalas från SGF under hösten till arrangörsklubbar med 10 000 
kronor per tävlingsdag (ej inspelsdag) och SGF bekostar prisbordet. Arrangörsklubb 
uppmuntras att söka lokala sponsorer för arrangemanget men SGF:s ansvarige för Folksam 
Paragolf Tour ska ge godkännande innan överenskommelse görs med sådan sponsor. För 
transportmedel gäller att arrangörsklubben ska skicka faktura på ersättning för golfbilar och 
golfscooters. SGF ersätter arrangörsklubben med 600 kronor per golfbil och 300 kronor för 
golfscooter per tävling (inkluderar inspelsdag). Faktura ska skickas senast tre månader efter 
avslutad tävling till ansvarig kontaktperson på SGF. Hyra för golfvagnar ingår i anmälnings-
avgiften.  
 

3.9 Funktionärer 
Varje arrangörsklubb ansvarar för att tillräckligt många funktionärer finns tillgängliga för att 
genomföra tävlingen. Behovet varierar och de roller som kan behövas är: Bilansvarig, caddies, 
hantverkshjälp, markörer, resultatfunktionär, starter.  tävlingsledare. 

Arrangörsklubben bör utse en funktionär som ansvarar för fördelning och laddning av 
golfbilar och golfscooters (tillräcklig laddningskapacitet måste säkerställas) för både 
inspelsdag och tävlingsdagar.  

En person som är behjälplig med diverse hantverksuppgifter inför och efter tävlingen (t ex 
sätta upp och plocka ner beachflaggor, hänga upp hålflaggor, sätta ut teeskyltar mm). 

Caddies och markör har till uppgift att kontrollera och hjälpa spelarna i bollen att hålla 
speltempot samt att bistå med kontroll av sin spelares och medspelarens score, ge allmän 
information om regler samt att tillkalla domare vid tveksamheter. Tävlingsledningen från 
Folksam Paragolf Tour finns behjälplig för instruktioner till caddies och markörer. 
 

3.10 Flagga 
SGF:s flagga bör hissas på tävlingsdag. Klubb som saknar flagga kan rekvirera denna från 
SGF. 
 

 
 



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

12 

 

3.11 Hålplaceringar 
Hålplaceringar med måttangivelser ska delas ut till de tävlande i samband med start i aktuell 
rond. Se Spel- och tävlingshandboken 4.6.6 4.6.7. Hålplaceringarna bör vara normala med 
några svåra, några medelsvåra och några lätta varje rond. 
 

3.12 Informationsplats 
Alla tävlingar som ingår i Paragolf Tour ska ha en officiell informationsplats där all informa-
tion som tävlingsledningen vill kommunicera till deltagarna ska kommuniceras. SGF 
rekommenderar att informationsplatsen är i Min Golf (GIT Tävling - Inställningar  
Publicering  Offentlig beskrivning) och att all praktisk information inklusive tävlingsvillkor 
och lokala regler publiceras där. 
 

3.13 Inställd tävling 
En tävling måste omfatta minst en rond över 9 hål för att ett resultat ska fastställas, i annat 
fall annulleras tävlingen se 1.3.2. Om en tävling annulleras betalar SGF tillbaka anmälnings-
avgifterna till de anmälda spelarna, se 1.2.1.2, och ingen arrangörsersättning utgår till 
arrangörsklubben. 
 

3.14 Logi 
Arrangörsklubben ska publicera förslag på logi/camping i GIT Tävling under offentlig 
beskrivning. Ta gärna fram billiga alternativ på boende, ex vandrarhem, eller om det finns 
möjlighet till rabatterat pris.  
 

3.15 Transportmedel 
För information se Spel- och tävlingshandboken 1.10. För ekonomi gällande transportmedel 
se 3.8. För lokal regel gällande transportmedel se SGF:s Regelkort A11. Spelare som önskar 
caddie eller golfbil bör ange detta vid anmälan i Min Golf. Observera att man måste ha 
tillstånd för att få använda transportmedel. SGF beviljar tillstånd för att använda 
transportmedel. Arrangörsklubben ansvarar för att transportmedel finns tillgängliga för 
spelare som har tillstånd förutsatt att spelarna angett detta vid anmälan. Detta gäller både vid 
inspel och under tävlingsdagarna. Transportmedel kan ofta lånas av närliggande klubbar i 
distriktet. Arrangörsklubben bör utse en funktionär som ansvarar för fördelning och 
laddning av golfbilar och golfscooters (tillräcklig laddningskapacitet måste säkerställas) för 
både inspelsdag och tävlingsdagar. Detta gäller även för spelarnas egna transportmedel. 
Uppstår problem med tillgång på transportmedel ska arrangörsklubben kontakta SGF:s 
kontaktperson för Folksam Paragolf Tour.  
 

3.16 Press och media 
Arrangörsklubben uppmanas att informera lokalpress om tävlingen och om Folksam Paragolf 
Tour. Skicka gärna bilder till SGF:s kontaktperson för Folksam Paragolf Tour. 
 

3.17 Priser och prisutdelning 
SGF bekostar prisbordet och priserna levereras av personal från Folksam Paragolf Tour  
när tävlingen genomförs till arrangörsklubben. Priser för speciella prestationer (HIO etc) 
enligt arrangörsklubbens eget beslut. Arrangörsklubb uppmuntras att söka lokala sponsorer 
för arrangemanget men SGF:s kontaktperson för Folksam Paragolf Tour ska ge godkännande 
innan överenskommelse görs med sådan sponsor. Arrangörsklubben tillsammans med 



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

13 

 

funktionär/personal från Folksam Paragolf Tour, ansvarar för och genomför prisutdelningen, 
se Spel- och tävlingshandboken 11.5.3, och får gärna lämna ytterligare priser till prisbordet. 
 

3.18 SGF:s Regelkort 
Folksam Paragolf Tour spelas enligt SGF:s Regelkort. SGF:s Regelkort finns på golf.se  För 
klubben - Tävling  Arrangera tävling. Utöver SGF:s Regelkort måste kompletterande lokala 
regler fastställas. 
 

3.19 Tee och banlängd 
Tävlingarna ska spelas från en banvärderad tee. Se 1.3.3. 
 

3.20 Vatten 
Genomförs tävlingen i mycket varmt väder är det extra viktigt att tävlingsorganisationen ser 
till att det finns tillräckligt med vatten för spelarna under spelet på banan. 
 

3.21 Öppettider 
Klubbhus, tävlingssekretariat, shop, drivingrange och restaurang bör öppna senast en timme 
före första start. 

  



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

14 

 

Sökregister 

A 

Administration................................................................. 9 
Anmälan .......................................................................... 3 
Anmälningsavgift ............................................................. 4 
Avanmälan ...................................................................... 4 
Avgörande vid lika resultat .............................................. 6 

B 

Banförberedelser .......................................................... 10 
Banlängd.......................................................................... 5 
Birdieliga ......................................................................... 6 

C 

Caddie ....................................................................... 6, 10 

D 

Deltagare ......................................................................... 3 
Deltagarnas ankomst..................................................... 10 
Disciplinärenden ............................................................ 11 
Domare.......................................................................... 11 

E 

Efteranmälan ............................................................... 4, 9 
Ekonomi ........................................................................ 11 

F 

Flagga ............................................................................ 11 
Funktionsnedsättning ...................................................... 3 

G 

Golfbil ............................................................................ 12 
Golfvagn .......................................................................... 7 

H 

Handicapgräns ................................................................. 3 
Hålplaceringar ............................................................... 12 

I 

Informationstavla .......................................................... 12 
Inspelsrond ...................................................................... 6 
Inställd tävling ............................................................... 12 

K 

Klassindelning ................................................................. 5 
Kontaktinformation ........................................................ 2 

L 

Logi ................................................................................ 12 
Lokala regler.................................................................... 8 
Lottning ..................................................................... 9, 10 
Lottningsmallar ............................................................. 10 

M 

Media ............................................................................ 12 
Medlemskap ................................................................... 3 

O 

Order of Merit ................................................................. 6 

P 

Press .............................................................................. 12 
Priser ............................................................................. 12 
Protester ......................................................................... 1 

R 

Regelkort ....................................................................... 13 
Riktlinjer för spelares uppträdande ................................ 7 

S 

SGFs Regelkort .............................................................. 13 
Spelarkategorier.............................................................. 3 
Spelform.......................................................................... 5 
Startfält ........................................................................... 5 
Startordning .............................................................. 9, 10 
Särskiljning ...................................................................... 6 

T 

Tee ............................................................................ 5, 13 
Transportmedel .....................................................7, 9, 12 
Tävling inställd .............................................................. 12 
Tävlingshandicap ............................................................. 3 

U 

Uppdatering av handicap ................................................ 9 



Folksam Paragolf Tour  2024-03-06 
 

15 

 

Uppträdande ................................................................... 7 

V,W 

Vatten ............................................................................ 13 

Å 

Återbetalning av anmälningsavgift .................................. 4 

Återbud ........................................................................... 4 

Ö 

Önskemål om starttider ................................................ 10 
Öppetider ...................................................................... 13 
Överanmälan .................................................................. 4 
Övergripande .................................................................. 1 

 


